
UCHWAŁA Nr XLII/…..//22 

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2022 roku 

 

w sprawie załatwienia skargi na Starostę Powiatu Żyrardowskiego 

 

 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1526) oraz art.229 pkt 4, art. 237 §1, art. 238 

§1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz. U. 2021 poz. 735 ze zm.), po rozpoznaniu skargi na Starostę Powiatu 

Żyrardowskiego, złożonej przez Pana Tadeusza Szymańczaka , uchwala się, co 

następuje: 

 

 

§ 1 

 

Uznaje się skargę na Starostę Powiatu Żyrardowskiego za …………………. 

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

  § 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

  

       

Przewodniczący 

                                   Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

                  Klaudiusz Stusiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 28 lipca 2022 r. do Starostwa Powiatowego w Żyrardowie wpłynęła 

skarga złożona przez Pana Tadeusza Szymańczaka na bezczynność Starosty 

Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zawarcia umowy na dzierżawę obwodu 

łowieckiego nr 393. 

Dnia 1 sierpnia 2022 roku przedmiotową skargę Przewodniczący Rady 

skierował do rozpatrzenia do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 18 

sierpnia br. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na 

którym jej Członkowie zapoznali się z treścią skargi i kwestiami w niej 

poruszonymi. Wyjaśnień w przedmiocie skargi udzielił Inspektor w Wydziale 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Żyrardowie Pan 

Łukasz Błądek. 

W związku ze złożoną w dniu 28 lipca 2022 r. skargą Pana Tadeusza 

Szymańczaka Rzecznika Prasowego Polskiego Związku Producentów Roślin 

Zbożowych Posła na Sejm RP I kadencji na bezczynność organu w zakresie nie 

podpisania umowy dzierżawy obwodu łowieckiego nr 393 utworzonego 

uchwałą nr 4/22 z dnia 25 stycznia 2022 r. Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego poniżej przedstawiam przebieg czynności związanych 

z podpisaniem umowy dzierżawy na ww. obwód: 

1) Do Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w 

Skierniewicach wpłynęły dwa wnioski o dzierżawę obwodu łowieckiego 

nr 393. Wnioski złożyły - Koło Łowieckie Cietrzew, dotychczas 

dzierżawiące dany obwód oraz Robotnicze Koło Łowieckie Bażant – 

nowo utworzone koło. Zgodnie z uchwałą nr 1/Mazowieckie/SK/2022 z 

dnia 10 marca 2022r. Komisji do spraw oceny wniosków o 

wydzierżawienie obwodów łowieckich, Zarząd Okręgowy Polskiego 

Związku Łowieckiego w Skierniewicach w dniu 14 marca 2022r., 

wystąpił do tut. Starosty z wnioskiem o wydzierżawienie obwodu 

łowieckiego nr 393, utworzonego uchwałą nr 4/22 z dnia 25 stycznia 2022 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Kołu Łowieckiemu Cietrzew z 

Guzowa. Koło łowieckie w ocenie komisji, na podstawie Rozporządzenia 

MKiŚ otrzymało 100% możliwych do uzyskania punktów.   

2) Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt. 2 obwody łowieckie polne wydzierżawiają 

starostowie, na wniosek Polskiego Związku Łowieckiego, po 

zasięgnięciu opinii wójta, burmistrza, prezydenta miasta oraz właściwej 

izby rolniczej. W związku z powyższym w dniu 17 marca 2022 roku 

Starosta Powiatu Żyrardowskiego wystosował do Wójta Gminy Teresin, 

Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki oraz do Kierownika Biura 

Mazowieckiej Izby Rolniczej pisma o przedstawienie opinii w 

powyższym zakresie  

3) W dniu 24 marca 2022 r drogą e-mailową (otrzymano pocztą tradycyjną: 

1.04.2022r.) wpłynęła negatywna opinia Kierownika Biura Mazowieckiej 

Izby Rolniczej cyt. „ Negatywna opinia na dzierżawę obwodu łowieckiego 



przez Koło Łowieckie Cietrzew z Guzowa wynika z uwag zgłoszonych do 

nas przez rolników w zakresie powoływania komisji szacującej straty w 

uprawach oraz wysokości oszacowanych strat.” 

4) W dniu 25 marca 2022r.  wpłynęła negatywna opinia Burmistrza Miasta 

i Gminy Wiskitki  cyt: „w ostatnich latach Gmina Wiskitki otrzymywała 

liczne skargi od swoich mieszkańców głównie w sprawach rażących 

zaniedbań, których miałoby się dopuszczać Koło Łowieckie „Cietrzew”. 

Skargi dotyczyły braku współpracy Koła Łowieckiego Cietrzew z Guzowa 

z mieszkańcami posiadającymi gospodarstwa rolne na terenie koła, 

których plony były niszczone przez dziką zwierzynę. Ponadto z 

załączonego zestawienia wynika , iż Koło Łowieckie Cietrzew z Guzowa 

prowadzi znikomy odstrzał dzików oraz lisów w obwodzie łowieckim nr 

393.” 

5) W dniu 28 marca 2022 roku została przesłana do tut. Organu pozytywna 

opinia Wójta Gminy Teresin 

6) W dniu 29 marca 2022 roku Starosta Powiatu Żyrardowskiego, mając na 

uwadze negatywne opinie oraz dobro rolników i  gospodarki łowieckiej, 

poinformował Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego 

w Skierniewicach, że odmawia wydzierżawienia obwodu łowieckiego nr 

393  Kołu Łowieckiemu Cietrzew.  

7) W dniu 14 kwietnia wpłynął do Starosty Powiatu Żyrardowskiego, 

wniosek Rolniczego Koła Łowieckiego nr 36 Bażant o podpisanie umowy 

z tym Kołem na dzierżawę obwodu nr 393, który został poparty 

pozytywną opinią wydaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki 

oraz załączona została interpretacja Wyroku Sądu Okręgowego w 

Lublinie z dnia 12 września 2017 roku. 

8) Dnia 25 kwietnia 2022r., do Starosty Powiatu Żyrardowskiego, wpłynęło 

pismo pełnomocnika reprezentującego Koło Łowieckie Cietrzew, 

wzywające do zawarcia umowy dzierżawy obwodu łowieckiego nr 393 z 

tymże kołem. 

9) Pismem z dnia 26 kwietnia 2022r. Starosta Powiatu Żyrardowskiego, 

zwrócił się do Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki oraz Mazowieckiej 

Izby Rolniczej, z prośbą o przesłanie wszelkich materiałów, w tym pism 

rolników w oparciu o które zostały wydane negatywne opinie dot. 

dzierżawy obwodu łowieckiego Kołu Łowieckiemu Cietrzew. W 

odpowiedzi Mazowiecka Izba Rolnicza poinformowała, że zaopiniowała 

negatywnie wydzierżawienie polnego obwodu łowieckiego nr 393 przez 

Koło Łowieckie Cietrzew w oparciu o przeprowadzone konsultacje z 

przedstawicielami samorządu rolniczego z terenu powiatu 

żyrardowskiego. Burmistrz Miasta i  Gminy Wiskitki w odpowiedzi 

przesłał kserokopie pism otrzymanych od mieszkańców oraz pism 

wysłanych do Koła Łowieckiego Cietrzew. Otrzymano dwie skargi 

złożone w 2018 r., jedną skargę z 2019 roku oraz trzy z 2020 roku. 



10) Dnia 19 maja 2022 roku, do Starosty Powiatu Żyrardowskiego, wpłynął 

kolejny wniosek Rolniczego Koła Łowieckiego nr 36 Bażant, o 

podpisanie umowy z tym Kołem który również został poparty pozytywną 

opinią wydaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki oraz 

interpretacją Wyroku Sądu Najwyższego z dnia 24 maja 2002 roku.  

11) Dnia 20 maja 2022 r., stosownie do zapisu art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2021, 

poz.735 ze zmian.) Starosta Powiatu Żyrardowskiego przekazał zgodnie 

z właściwością wnioski Rolniczego Koła Łowieckiego nr 36 „Bażant” 

o wydzierżawienie obwodu łowieckiego nr 393, do Zarządu Okręgowego 

Polskiego Związku Łowieckiego w Skierniewicach, ponieważ nie był 

organem rozpatrującym wnioski dzierżawy obwodów łowieckich 

i decyzyjnym w tej sprawie. Na podstawie art. 29 ustawy Prawo łowieckie 

z dnia 13 października 1995 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1173) oraz 

Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 18 stycznia 2021 

roku w sprawie trybu składania i rozpatrywania wniosków 

i wnioskodawców, decyzja w danym postępowaniu zależna jest od oceny 

komisji do spraw oceny wniosków, powołanej uchwałą nr 

1/Mazowieckie/SK/2022 Zarządu Okręgowego Polskiego Związku 

Łowieckiego w Skierniewicach z dnia 14 lutego 2022 r.  

12) W dniu 1 czerwca 2022r. w odpowiedzi na przesłane zawiadomienie 

oraz wnioski Koła Łowieckiego „Bażant”, Zarząd Okręgowy Polskiego 

Związku Łowieckiego w Skierniewicach, podtrzymał swoje poprzednie 

stanowisko i wniosek złożony w dniu 14 marca 2022 r. do Starosty 

Powiatu Żyrardowskiego, o wydzierżawienie obwodu łowieckiego nr 

393, Kołu Łowieckiemu „Cietrzew” z Guzowa. 

13) Starosta Powiatu Żyrardowskiego, zwrócił się do Kancelarii Prawnej o 

przedstawienie opinii prawnej, w przedmiocie swobody Starosty w 

kwestii wyboru dzierżawcy obwodu łowieckiego oraz oceny ryzyka 

związanego z wydzierżawieniem obwodu łowieckiego innemu 

podmiotowi niż wskazany przez Komisję powołaną przez Okręgowy 

Zarząd PZŁ. Opinię uzyskał dnia 15 czerwca 2022 r. Analiza prawna 

wykazała iż kierując się dobrem finansów publicznych, gdyż istniało 

ryzyko kosztów związanych z dużym prawdopodobieństwem 

przegranych postępowań sądowych, Starosta powinien zawrzeć umowę 

dzierżawy obwodu łowieckiego z kołem łowieckim, stosownie do 

stanowiska Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego. 

14)  W dniu 20 czerwca 2022r. odbyło się posiedzenie Komisji Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Transportu, na którym został poruszony temat 

wydzierżawienia ww. obwodu łowieckiego.  

15) W dniu 05 lipca 2022 roku do tut. Organu został doręczony z Sądu 

Rejonowego w Żyrardowie I Wydział Cywilny odpis pozwu z dnia 29 



czerwca 2022 roku wniesiony przez Koło Łowieckie Cietrzew z Guzowa 

w sprawie – o zobowiązanie do złożenia  oświadczenia woli. Skarb 

Państwa Starosta Powiatu Żyrardowskiego  został zobowiązany do 

złożenia odpowiedzi w terminie 2 tygodni. 

16) W dniu 1 sierpnia 2022r. do Starosty Powiatu Żyrardowskiego 

doręczone zostało pismo procesowe powoda zawierające oświadczenie o 

cofnięciu pozwu  

17) Umowa dzierżawy została podpisana przez Starostę Powiatu 

Żyrardowskiego w dniu 14 lipca 2022 roku, zaś przez przedstawicieli 

Koła Łowieckiego „Cietrzew”  w dniu 03 sierpnia 2022 roku po 

przybycie do tut. urzędu.  

 

Komisja po zapoznaniu się ze zgromadzonymi w przedmiotowej sprawie 

dokumentami i wyjaśnieniami przedłożonymi przez Pana Łukasza Błądka 

uznała skargę za bezzasadną i takie stanowisko przedłożyła Radzie Powiatu 

Żyrardowskiego.   

 

Mając na uwadze powyższe należy uznać, iż ww. skarga  jest 

bezzasadna. 
 

Przewodniczący 

                                   Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

                  Klaudiusz Stusiński



 


